

Este documento se ha obtenido directamente del original, que contenía todas las firmas auténticas y se han ocultado los datos personales protegidos y los códigos que permitirían acceder al original.

MEDICIONES

MEDICIONES

Código	Descripción	Nº Uds (a)	DIMENSIONES			Subtotales TOTALES
			Longitud (b)	Anchura (c)	Altura (d)	

CAPÍTULO 001 CONSERVACIÓN Y LIMPIEZA
SUBCAPÍTULO 01.1000 EQUIPOS DE TRABAJO

001.800	mes Titulado universitario técnico de apoyo Técnico diplomado responsable de la conservación y mantenimiento del Parque Forestal.	8,00				8,00
						8,00
001.900	mes Encargado responsable Encargado general de conservación y mantenimiento del Parque Forestal.	8,00				8,00
						8,00
001.200	mes Conservación elementos vegetales Se realizaran labores de riego de zonas verdes, abonos, enmiendas, y aportes de sustratos, mantenimiento de praderas, céspedes y cubiertas vegetales, mantenimiento de arbolado y arbustos, podas, trasplantes, reposición de árboles , arbustos y herbáceas, sanidad vegetal y cualquier labor especifica en determinadas áreas singulares.	8,00				8,00
						8,00
001.400	mes Conservación de caminos, pavimentos, viales aparcamientos y zona de picnic Se considerarán todos los elementos que forman la infraestructura viaria y estancial, las superficies de las zonas deportivas y juegos infantiles y los elementos de recogida de agua, (viales, pasarelas, plazas, zonas estanciales, zonas infantiles, juegos biosaludables, rejillas, imbornales y arquetas areneros).	8,00				8,00
						8,00
001.500	mes Conservación de instalaciones e infraestructuras Se incluye la conservación del sistema de riego, alcantarillado y drenaje, láminas de agua y elementos de obra civil, (valvuleria, tubería y accesorios, automatismos, aspersores, difusores y goteros, arquetas, pozos y registros, balsa, fuentes ornamentales, pérgolas, armarios y muros de contención).	8,00				8,00
						8,00
001.600	mes Conservación de equipamiento y mobiliario urbano Se incluye la conservación del mobiliario urbano, cerramientos, puertas, puentes, pasarelas, verjas, elementos de protección, fuentes, suministro de agua, red de alumbrado, suministro y distribución.	8,00				8,00
						8,00
001.700	mes Conservación y control de fauna Se incluye el control de aves acuáticas, peces y reptiles y cualquier otro animal de la fauna natural (córvidos, conejos, passeriformes).	8,00				8,00
						8,00

MEDICIONES

Código	Descripción	Nº Uds (a)	DIMENSIONES			Subtotales TOTALES
			Longitud (b)	Anchura (c)	Altura (d)	
001.300 mes Servicio de limpieza						
	Se incluye la limpieza de todas las superficies de las zonas a mantener (parcelas, caminos, láminas de agua.) especialmente las zonas más frecuentadas, con eliminación de elementos extraños (desperdicios, basuras, excrementos y pintadas).					
		8,00				8,00
						8,00
001.100 mes Servicio de vigilancia						
	El servicio se prestará las 24 horas todos los días del año, incluye vehículo de vigilancia, teléfono móvil y uniforme distintivo.					
		8,00				8,00
						8,00
SUBCAPÍTULO 01.2000 MEDIOS MECÁNICOS						
M01055	h Retrocarga 71/100 CV (51 kW), Cazo: 0,9-0,18 m³, cuchara 1,00 m² Retrocarga hasta 70 CV (51 kW), 3,0 t, cazo: 0,90-0,18 m³, cuchara 1,00 m³					40,00
		40,00				40,00
						40,00
M01131	h Plataforma elevadora articulada 15m, sin mano de obra Plataforma elevadora articulada hasta 15 m, sin mano de obra					
		40,00				40,00
						40,00
M01051	h Minicargadora ruedas 31/70 CV (23/51 kW) Minicargadora ruedas 31/70 CV (23/51 kW)					
		40,00				40,00
						40,00
M01032	h Dumper de obra, 1500 l Dumper de obra hasta 1.500 kg					
		40,00				40,00
						40,00
M01021	h Camión volquete grúa 131/160 CV (97/118 kW) Camión volquete grúa 131/160 CV (97/118 kW)					
		60,00				60,00
						60,00
M03014	h Motosierra, sin mano de obra Motosierra, sin mano de obra					
		200,00				200,00
						200,00

ENCARGO DEL MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN INTEGRAL DEL PARQUE FORESTAL "VALDEBERNARDO" 2024.

MEDICIONES

Código	Descripción	Nº Uds (a)	DIMENSIONES			Subtotales TOTALES
			Longitud (b)	Anchura (c)	Altura (d)	
M03015	h Podadora, sin mano de obra Podadora, sin mano de obra	200,00				200,00
						200,00
M03020	h Soplador de mochila hasta 30 CV, sin mano de obra Soplador de mochila hasta 30 CV, sin mano de obra	300,00				300,00
						300,00
M03018	h Cortasetos hasta 30 CV, sin mano de obra Cortasetos hasta 30 CV, sin mano de obra	200,00				200,00
						200,00
M03016	h Cortacésped hasta 30 CV, sin mano de obra Cortacésped hasta 30 CV, sin mano de obra	200,00				200,00
						200,00
M03005	h Astilladora, sin mano de obra Astilladora, sin mano de obra	120,00				120,00
						120,00
M02029	h Grupo motosoldador 30 CV, sin mano de obra Grupo motosoldador hasta 30 CV, sin mano de obra	40,00				40,00
						40,00
M07015	km Camión tractor con plataforma 191/240 CV (141/177 kW) Camión tractor con plataforma 191/240 CV (141/177 kW)	400,00				400,00
						400,00
M03008	h Desbrozadora de martillo tdf, sin mano de obra Desbrozadora de martillo tdf, sin mano de obra	60,00				60,00
						60,00
M03010	h Motodesbrozadora, sin mano de obra Motodesbrozadora, sin mano de obra	800,00				800,00
						800,00

SUBCAPÍTULO 01.3000 MEDIOS MATERIALES

01.3000.1 PA A justificar por adquisición de materiales, maquinaria auxiliar o principal, alquileres.

A justificar para la compra o alquiler de materiales, maquinaria, plantas, elementos de ferretería, electricidad, fontanería y otros necesarios para llevar a cabo las labores de conservación y mantenimiento del Parque Forestal.

1,00	1,00	1,00
------	------	------

MEDICIONES

Código	Descripción	N° Uds (a)	DIMENSIONES			Subtotales TOTALES
			Longitud (b)	Anchura (c)	Altura (d)	

CAPÍTULO 002 FUNCIONAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES

002.100	PA A justificar por gasto mensual de agua potable Incluye el pago del suministro de agua potable del Parque.	1,00	1,00			1,00
002.200	PA A justificar por gasto mensual de electricidad Incluye el pago del suministro de electricidad del Parque.	1,00	1,00			1,00
002.300	PA A justificar para otros gastos; alarma, limpieza de oficina material adm., etc... incluye el gasto de los servicios de alarmas y limpieza de las oficinas del Parque, material adm, etc...	1,00	1,00			1,00
002.400	PA A justificar por suministro de arbolado para reposición de marras A justificar por suministro de arbolado para reposición de marras en alineaciones o bosquetes del Parque	1,00	1,00			1,00

ENCARGO DE GESTION DEL MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN INTEGRAL DEL
PARQUE FORESTAL "VALDEBERNARDO" 2024.

MEDICIONES

Código	Descripción	Nº Uds (a)	DIMENSIONES			Subtotales TOTALES
			Longitud (b)	Anchura (c)	Altura (d)	

CAPÍTULO 003 NUEVAS INVERSIONES

003.100 **PA A justificar por obra nueva, servicio o suministro para
nuevas inversiones de mejora del Parque.**
Incluye todas las actuaciones y obras nuevas a realizar como mejo-
ra del Parque Forestal

1,00	1,00	1,00
------	------	------

CUADRO N° 1
PRECIOS
UNITARIOS

ENCARGO DEL MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN INTEGRAL DEL PARQUE FORESTAL "VALDEBERNARDO" 2024.

PRECIOS UNITARIOS.

CODIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
MATERIALES			
CB.100	l	Consumo combustible vehículos	1,7000
TF.200	u	Teléfono móvil	90,0000
MAQUINARIA			
M..1020	jor	Furgoneta tipo Cango o similar	19,4200
M01021	h	Camión volquete grúa 131/160 CV(97/118 kW)	47,4700
M01032	h	Dumper de obra, 1500 kg	41,9700
M01051	h	Minicargadora ruedas 31/70 CV (23/51 kW)	56,6800
M01055	h	Retrocarga 71/100 CV, Cazo: 0,9-0,18 m³, cuchara 1,00 m²	46,4000
M01131	h	Plataforma elevadora articulada hasta 15 m, sin mano de obra	24,8800
M02029	h	Grupo motosoldador hasta 30 CV, sin mano de obra	1,8500
M03005	h	Astilladóra, sin mano de obra	4,0800
M03014	h	Motosierra, sin mano de obra	1,9500
M03015	h	Podadora, sin mano de obra	1,6700
M03016	h	Cortacésped hasta 30 CV, sin mano de obra	9,4400
M03018	h	Cortasetos hasta 30 CV, sin mano de obra	0,2400
M03020	h	Soplador de mochila hasta 30 CV, sin mano de obra	0,5600
MM..01	jor	Vehículo T/T 7 plazas con cabrestante y enganche bola sin combustible	38,6600
MM..0110	día	Furgón caja abierta	40,0000
M07015	km	Camión tractor con plataforma 191/240 CV (141/177 kW)	2,2500
M03008	h	Desbrozadora de martillo tdf, sin mano de obra	10,9200
M03010	h	Motodesbrozadora, sin mano de obra	2,4800
MANO DE OBRA			
O01009	h	Peón	23,2500
O03087	h	Titulado medio o grado de 10 a 15 años de experiencia	29,0800
O01001	h	Capataz	29,1700
O01005	h	Oficial de oficios	24,0800

CUADRO N° 4

PRECIOS DESCOMPUESTOS

ENCARGO DEL MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN INTEGRAL DEL PARQUE FORESTAL "VALDEBERNARDO" 2024.

PRECIOS DESCOMPUESTOS

Ord	Código	Cantidad Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
1	001.100	mes	Servicio de vigilancia El servicio se prestará las 24 horas todos los días del año, incluye vehículo de vigilancia, teléfono móvil y uniforme distintivo.			
	O01009	492,8000 h	Peón	23,25	11.457,60	
	CB.100	180,0000 l	Consumo combustible vehículos	1,70	306,00	
	TF.200	1,0000 u	Teléfono móvil	90,00	90,00	
	M..1020	30,5000 jor	Furgoneta tipo Cango o similar	19,42	592,31	
			TOTAL PARTIDA			12.445,91
2	001.200	mes	Conservación elementos vegetales Se realizarán labores de riego de zonas verdes, abonos, enmiendas, y aportes de sustratos, mantenimiento de praderas, céspedes y cubiertas vegetales, mantenimiento de arbolado y arbustos, podas, trasplantes, reposición de árboles, arbustos y herbáceas, sanidad vegetal y cualquier labor específica en determinadas áreas singulares.			
	O01009	840,0000 h	Peón	21,82	18.328,80	
	MM..01	30,5000 jor	Vehículo T/T 7 plazas con cabrestante y enganche bola sin combustible	33,88	1.033,34	
	MM..0110	30,5000 día	Furgón caja abierta	40,00	1.220,00	
	CB.100	320,0000 l	Consumo combustible vehículos	1,36	435,20	
			TOTAL PARTIDA			21.017,34
3	001.300	mes	Servicio de limpieza Se incluye la limpieza de todas las superficies de las zonas a mantener (parcelas, caminos, láminas de agua.) especialmente las zonas más frecuentadas, con eliminación de elementos extraños (desperdicios, basuras, excrementos y pintadas).			
	O01009	627,2000 h	Peón	21,82	13.685,50	
	MM..0110	30,5000 día	Furgón caja abierta	40,00	1.220,00	
	CB.100	180,0000 l	Consumo combustible vehículos	1,36	244,80	
	TF.200	1,0000 u	Teléfono móvil	90,00	90,00	
			TOTAL PARTIDA			15.240,30
4	001.400	mes	Conservación de caminos, pavimentos, viales aparcamientos y zona de picnic Se considerarán todos los elementos que forman la infraestructura viaria y estancial, las superficies de las zonas deportivas y juegos infantiles y los elementos de recogida de agua, (viales, pasarelas, plazas, zonas estanciales, zonas infantiles, juegos biosaludables, rejillas, imbornales y arquetas areneros).			
	O01009	280,0000 h	Peón	21,82	6.109,60	
			TOTAL PARTIDA			6.109,60
5	001.500	mes	Conservación de instalaciones e infraestructuras Se incluye la conservación del sistema de riego, alcantarillado y drenaje, láminas de agua y elementos de obra civil, (valvulería, tubería y accesorios, automatismos, aspersores, difusores y goteros, arquetas, pozos y registros, balsa, fuentes ornamentales, pérgolas, armarios y muros de contención).			
	O01009	280,0000 h	Peón	21,82	6.109,60	
			TOTAL PARTIDA			6.109,60
6	001.600	mes	Conservación de equipamiento y mobiliario urbano Se incluye la conservación del mobiliario urbano, cerramientos, puertas, puentes, pasarelas, verjas, elementos de protección, fuentes, suministro de agua, red de alumbrado, suministro y distribución.			
	O01009	280,0000 h	Peón	21,82	6.109,60	
			TOTAL PARTIDA			6.109,60

ENCARGO DEL MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN INTEGRAL DEL PARQUE FORESTAL "VALDEBERNARDO 2024.

PRECIOS DESCOMPUESTOS

Ord	Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
1	001.100	mes		Servicio de vigilancia El servicio se prestará las 24 horas todos los días del año, incluye vehículo de vigilancia, teléfono móvil y uniforme distintivo.			
	O01009	492,8000 h		Peón	23,25	11.457,60	
	M..1020	30,5000 jor		Furgoneta tipo Cango o similar	19,42	592,31	
	CB.100	180,0000 l		Consumo combustible vehículos	1,70	306,00	
	TF.200	1,0000 u		Teléfono móvil	90,00	90,00	
				TOTAL PARTIDA			12.445,91
2	001.200	mes		Conservación elementos vegetales Se realizarán labores de riego de zonas verdes, abonos, enmiendas, y aportes de sustratos, mantenimiento de praderas, céspedes y cubiertas vegetales, mantenimiento de arbolado y arbustos, podas, trasplantes, reposición de árboles, arbustos y herbáceas, sanidad vegetal y cualquier labor específica en determinadas áreas singulares.			
	O01005	560,0000 h		Oficial de oficios	24,08	13.484,80	
	O01009	420,0000 h		Peón	23,25	9.765,00	
	MM..01	30,5000 jor		Vehículo T/T 7 plazas con cabrestante y enganche bola sin combustible	38,66	1.179,13	
	MM..0110	30,5000 día		Furgón caja abierta	40,00	1.220,00	
	CB.100	320,0000 l		Consumo combustible vehículos	1,70	544,00	
				TOTAL PARTIDA			26.192,93
3	001.300	mes		Servicio de limpieza Se incluye la limpieza de todas las superficies de las zonas a mantener (parcelas, caminos, láminas de agua.) especialmente las zonas más frecuentadas, con eliminación de elementos extraños (desperdicios, basuras, excrementos y pintadas).			
	O01005	140,0000 h		Oficial de oficios	24,08	3.371,20	
	O01009	487,2000 h		Peón	23,25	11.327,40	
	M..1020	30,5000 jor		Furgoneta tipo Cango o similar	19,42	592,31	
	CB.100	180,0000 l		Consumo combustible vehículos	1,70	306,00	
	TF.200	1,0000 u		Teléfono móvil	90,00	90,00	
				TOTAL PARTIDA			15.686,91
4	001.400	mes		Conservación de caminos, pavimentos, viales aparcamientos y zona de picnic Se considerarán todos los elementos que forman la infraestructura viaria y estancial, las superficies de las zonas deportivas y juegos infantiles y los elementos de recogida de agua, (viales, pasarelas, plazas, zonas estanciales, zonas infantiles, juegos biosaludables, rejillas, imbornales y arquetas areneros).			
	O01009	280,0000 h		Peón	23,25	6.510,00	
				TOTAL PARTIDA			6.510,00
5	001.500	mes		Conservación de instalaciones e infraestructuras Se incluye la conservación del sistema de riego, alcantarillado y drenaje, láminas de agua y elementos de obra civil, (valvulería, tubería y accesorios, automatismos, aspersores, difusores y goteros, arquetas, pozos y registros, balsa, fuentes ornamentales, pergolas, armarios y muros de contención).			
	O01005	140,0000 h		Oficial de oficios	24,08	3.371,20	
	O01009	140,0000 h		Peón	23,25	3.255,00	
				TOTAL PARTIDA			6.626,20

ENCARGO DEL MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN INTEGRAL DEL PARQUE FORESTAL "VALDEBERNARDO 2024.

PRECIOS DESCOMPUESTOS

Ord	Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
6	001.600		mes	Conservación de equipamiento y mobiliario urbano Se incluye la conservación del mobiliario urbano, cerramientos, puertas, puentes, pasarelas, verjas, elementos de protección, fuentes, suministro de agua, red de alumbrado, suministro y distribución.			
	001009	280,0000	h	Peón	23,25	6.510,00	
				TOTAL PARTIDA			6.510,00
7	001.700		mes	Conservación y control de fauna Se incluye el control de aves acuáticas, peces y reptiles y cualquier otro animal de la fauna natural (córvidos, conejos, passeriformes).			
	001009	280,0000	h	Peón	23,25	6.510,00	
				TOTAL PARTIDA			6.510,00
8	001.800		mes	Titulado universitario técnico de apoyo Técnico diplomado responsable de la conservación y mantenimiento del Parque Forestal.			
	003087	140,0000	h	Titulado medio o grado de 10 a 15 años de experiencia	29,08	4.071,20	
	TF.200	1,0000	u	Teléfono móvil	90,00	90,00	
				TOTAL PARTIDA			4.161,20
9	001.900		mes	Encargado responsable Encargado general de conservación y mantenimiento del Parque Forestal.			
	001001	140,0000	h	Capataz	29,17	4.083,80	
	TF.200	1,0000	u	Teléfono móvil	90,00	90,00	
	M..1020	30,5000	jor	Furgoneta tipo Cango o similar	19,42	592,31	
	CB.100	160,0000	l	Consumo combustible vehículos	1,70	272,00	
				TOTAL PARTIDA			5.038,11
10	002.100		PA	A justificar por gasto mensual de agua potable Incluye el pago del suministro de agua potable del Parque.			
				TOTAL PARTIDA			3.200,00
11	002.200		PA	A justificar por gasto mensual de electricidad Incluye el pago del suministro de electricidad del Parque.			
				TOTAL PARTIDA			17.000,00
12	002.300		PA	A justificar para otros gastos; alarma, limpieza de oficina material adm, etc... Incluye el gasto de los servicios de alarmas y limpieza de las oficinas del Parque. material adm. Etc...			
				TOTAL PARTIDA			4.000,00
13	002.400		PA	A justificar por suministro de arbolado o arbustos para reposición de marras A justificar por suministro de arbolado o arbustos para reposición de marras en alineaciones o bosquetes del Parque.			
				TOTAL PARTIDA			20.000,00
14	003.100		PA	A justificar por obra nueva, servicio o suministro para nuevas inversiones de mejora del Parque. Incluye todas las actuaciones y obras nuevas a realizar como mejora del Parque Forestal			
				TOTAL PARTIDA			97.200,00
15	01.3000.1		PA	A justificar por adquisición de materiales, maquinaria auxiliar o principal, alquileres. A justificar para la compra o alquiler de materiales, maquinaria, plantas, elementos de ferretería, electricidad, fontanería y otros necesarios para llevar a cabo las labores de conservación y mantenimiento del Parque Forestal.			
				TOTAL PARTIDA			24.000,00
				TOTAL PARTIDA			24.000,00

PRESUPUESTOS PARCIALES

ENCARGO DEL MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN INTEGRAL DEL PARQUE FORESTAL "VALDEBERNARDO" 2024.

Código	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
--------	-------------	----------	--------	---------

PRESUPUESTOS PARCIALES

CAPÍTULO 001 CONSERVACIÓN Y LIMPIEZA SUBCAPÍTULO 01.1000 EQUIPOS DE TRABAJO

001.800	mes Titulado universitario técnico de apoyo Técnico diplomado responsable de la conservación y mantenimiento del Parque Forestal.	8,00	5.038,11	40.304,88
001.900	mes Encargado responsable Encargado general de conservación y mantenimiento del Parque Forestal.	8,00	4.161,20	33.289,60
001.200	mes Conservación elementos vegetales Se realizarán labores de riego de zonas verdes, abonos, enmiendas, y aportes de sustratos, mantenimiento de praderas, céspedes y cubiertas vegetales, mantenimiento de arbolado y arbustos, podas, trasplantes, reposición de árboles, arbustos y herbáceas, sanidad vegetal y cualquier labor específica en determinadas áreas singulares.	8,00	26.192,93	209.543,44
001.400	mes Conservación de caminos, pavimentos, viales aparcamientos y zona de picnic Se considerarán todos los elementos que forman la infraestructura viaria y estancial, las superficies de las zonas deportivas y juegos infantiles y los elementos de recogida de agua, (viales, pasarelas, plazas, zonas estanciales, zonas infantiles, juegos biosaludables, rejillas, imbornales y arquetas areneros).	8,00	6.510,00	52.080,00
001.500	mes Conservación de instalaciones e infraestructuras Se incluye la conservación del sistema de riego, alcantarillado y drenaje, láminas de agua y elementos de obra civil, (valvulería, tubería y accesorios, automatismos, aspersores, difusores y goteros, arquetas, pozos y registros, balsa, fuentes ornamentales, pérgolas, armarios y muros de contención).	8,00	6.510,00	52.080,00
001.600	mes Conservación de equipamiento y mobiliario urbano Se incluye la conservación del mobiliario urbano, cerramientos, puertas, puentes, pasarelas, verjas, elementos de protección, fuentes, suministro de agua, red de alumbrado, suministro y distribución.	8,00	6.510,00	52.080,00
001.700	mes Conservación y control de fauna Se incluye el control de aves acuáticas, peces y reptiles y cualquier otro animal de la fauna natural (córvidos, conejos, passeriformes).	8,00	6.510,00	52.080,00
001.300	mes Servicio de limpieza Se incluye la limpieza de todas las superficies de las zonas a mantener (parcelas, caminos, láminas de agua.) especialmente las zonas más frecuentadas, con eliminación de elementos extraños (desperdicios, basuras, excrementos y pintadas).	8,00	15.686,91	125.495,28
001.100	mes Servicio de vigilancia El servicio se prestará las 24 horas todos los días del año, incluye vehículo de vigilancia, teléfono móvil y uniforme distintivo.	8,00	12.445,91	99.567,28

TOTAL SUBCAPÍTULO 01.1000 717.450,08

Código	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
--------	-------------	----------	--------	---------

PRESUPUESTOS PARCIALES

SUBCAPÍTULO 01.2000 MEDIOS MECÁNICOS

M01055	h Retrocarga 71/100 CV, Cazo: 0,9-0,18 m³ Retrocarga hasta 70 CV (51 kW), 3,0 t, cazo: 0,90-0,18 m³, cuchara	40,00	46,40	1856,00
M01131	h Plataforma elevadora articulada 15 m, sin mano de obra Plataforma elevadora articulada hasta 15 m, sin mano de obra	40,00	24,88	995,20
M01051	h Minicargadora ruedas 31/70 CV Minicargadora ruedas 31/70 CV (23/51 kW)	40,00	56,68	2.267,20
M01032	h Dumper de obra, 1500 Kg Dumper de obra hasta 1.500 kg	40,00	41,97	1.678,80
M01021	h Camión volquete grúa 131/160 CV Camión volquete grúa 131/160 CV (97/118 kW)	60,00	47,47	2.848,20
M03014	h Motosierra, sin mano de obra Motosierra, sin mano de obra	200,00	1,95	390,00
M03015	h Podadora, sin mano de obra Podadora, sin mano de obra	200,00	1,67	334,00
M03020	h Soplador de mochila hasta 30 CV, sin mano de obra Soplador de mochila hasta 30 CV, sin mano de obra	300,00	0,56	168,00
M03018	h Cortasetos hasta 30 CV, sin mano de obra Cortasetos hasta 30 CV, sin mano de obra	200,00	0,24	48,00
M03016	h Cortacésped hasta 30 CV, sin mano de obra Cortacésped hasta 30 CV, sin mano de obra	200,00	9,44	1.888,00
M03005	h Astilladora, sin mano de obra Astilladora, sin mano de obra	120,00	4,08	489,60
M02029	h Grupo motosoldador hasta 30 CV, sin mano de obra Grupo motosoldador hasta 30 CV, sin mano de obra	40,00	1,85	74,00
M07015	km Camión tractor con plataforma 191/240 CV (141/177 kW) Camión tractor con plataforma 191/240 CV (141/177 kW)	400,00	2,25	900,00
M03008	h Desbrozadora de martillo tdf, sin mano de obra Desbrozadora de martillo tdf, sin mano de obra	60,00	10,92	655,20
M03010	h Motodesbrozadora, sin mano de obra Motodesbrozadora, sin mano de obra	800,00	2,48	1.984,00

TOTAL SUBCAPÍTULO 01.2000.....16.576,20

Código	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
--------	-------------	----------	--------	---------

PRESUPUESTOS PARCIALES

SUBCAPÍTULO 01.3000 MEDIOS MATERIALES

01.3000.1 PA A justificar por adquisición de materiales, maquinaria auxiliar o principal, alquileres.

A justificar para la compra o alquiler de materiales, maquinaria, plantas, elementos de ferretería, electricidad, fontanería y otros necesarios para llevar a cabo las labores de conservación y mantenimiento del Parque Forestal.

1,00	24.000,00	24.000,00
------	-----------	-----------

TOTAL SUBCAPÍTULO 01.3000..... 24.000,00

TOTAL CAPÍTULO 001..... 758,026,28

Código	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
--------	-------------	----------	--------	---------

PRESUPUESTOS PARCIALES

CAPÍTULO 002 FUNCIONAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES

002.100	PA A justificar por gasto mensual de agua potable Incluye el pago del suministro de agua potable del Parque.	1,00	3.200,00	3.200,00
002.200	PA A justificar por gasto mensual de electricidad Incluye el pago del suministro de electricidad del Parque.	1,00	17.000,00	17.000,00
002.300	PA A justificar para otros gastos; alarma, limpieza de oficina, material adm, etc... Incluye el gasto de los servicios de alarmas y limpieza de las oficinas, material adm., etc...	1,00	4.000,00	4.000,00
002.400	PA A justificar por suministro de arbolado para reposición de marras A justificar por suministro de arbolado para reposición de marras en alineaciones o bosquetes del Parque.	1,00	20.000,00	20.000,00

TOTAL CAPÍTULO 002 44.200,00

Código	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
--------	-------------	----------	--------	---------

PRESUPUESTOS PARCIALES

CAPÍTULO 003 NUEVAS INVERSIONES

003.100	PA A justificar por obra nueva, servicio o suministro para nuevas inversiones de mejora del Parque.			
	Incluye todas las actuaciones y obras nuevas a realizar como mejora del Parque Forestal	1,00	97.200,00	97.200,00

TOTAL CAPÍTULO 003	97.200,00
TOTAL.....	899.426,28

RESUMEN GENERAL

ENCARGO DEL MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN INTEGRAL
DEL PARQUE FORESTAL "VALDEBERNARDO" 2024.

RESUMEN GENERAL DE PRESUPUESTO

CAPITULO	RESUMEN	IMPORTE EUROS
001	CONSERVACIÓN Y LIMPIEZA	758.026,28
002	FUNCIONAMIENTO Y MANTENIMIENTO INSTALACIONES...	44.200,00
003	NUEVAS INVERSIONES.....	97.200,00
	Costes Directos Totales	899.426,28
	7,50 % Costes Indirectos s/899.426,28	67.456,97
	6,00 % Gastos Generales s/966.883,25	58.013,00
	Total Presupuesto Ejecución Material	1.024.896,25
	Total Presupuesto Ejecución por Administración	1.024.896,25

Asciende el presupuesto de Ejecución por Administración a la expresada cantidad de UN MILLON VEINTICUATRO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

Madrid, a fecha de la firma

EL TECNICO DE APOYO

Firmado digitalmente por: WALLACE COROMINAS JESUS MARIA
Fecha: 2023.08.16 10:10

Fdo.: Jesús Mª Wallace Corominas